

Michael Meyerheim fra Helleholm skriver den 09.09.2020:

I perioden 26.5 til 18.18 er der blevet foretaget 10 målinger på forskellige steder af vandkvaliteten. (Muligvis flere efter 18. aug, men de oplysninger har jeg ikke).

De er foretaget dels direkte i Flakvadrenden og Bækrenden – og så er de foretaget i det egentlige badevand ved vores kyst.

1) Om Flakvadrenden og Bækrenden følgende: Stort set alle målinger har vist en høj forekomst af fækale bakterier.

2) Om badevandet: Stort set alle målinger har vist, at vandet ikke har været forurenet.

Kommunen koncentrerer nu sin efterforskning om udvalgte huse langs de to render. Der er en mistanke om fejkoblinger i såkaldte separatkloakerede matrikler, sådan at spildevand ved en fejl kobles på regnledninger eller føres direkte ud i de to render.

Det kan ikke afvises, at der er andre årsager til forureningen, men i første omgang koncentrerer man arbejdet om husene.

Badevandet har som nævnt været ok bortset fra en enkelt måling ved henholdsvis Sømandshvile og Smidstrup – den ene den 22juni, den anden den 1. juli.

At forureningen i de to render ikke har manifesteret sig i badevandet i år, kan skyldes flere faktorer – strømforhold, regnmængde, vindretning og den omstændighed at fækale bakterier nedbrydes ret hurtigt, oplyser Kamilla Hansen. Det skal analyseres nærmere.

Det kan vi glæde os over, men det er naturligvis ikke at betragte som en løsning på det problem i badevandet, men en understregning af, at problemet ikke eksisterer konstant.

Om tidshorizonten siger Kamilla Hansen:

"Tidshorizont er meget svært at spå om. Vi er lige nu i gang med at undersøge de områder, som vi har størst tiltro til vil have en positiv effekt på badevandskvaliteten. Hvis det viser sig, at der ikke er nogle fejkoblinger på de matrikler, som vi har udset os, er vi det klogere, men så skal vi igen tilbage i tænkeboksen.

Der er afsat midler og tid i form af min stilling, så jeg tror, at vi med den indsats vi lægger i det nu, vil nå langt denne sæson".

De bedste hilsener
Michael

PS : Her er et link, hvor I selv kan gå ind og se badevandsanalyserne:

<https://www.horsholm.dk/borger/veje-og-groenne-omraader/badesteder>